INDICAÇÃO Nº 2429 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a realização dos serviços de varrição e capina das ruas do Bairro Dona Nina, bem como a otimização da coleta de lixo,

JUSTIFICATIVA

Tem sido recorrente o alto número de moradores do Bairro Dona Nina que reivindicam pelas melhorias no serviço de limpeza pública, muitos questionam a alta disponibilidade de profissionais de varrição em algumas localidades, como por exemplo na avenida Perimetral, e como há grande falta de desse serviço em um Bairro residencial, como o Dona Nina.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 26 de novembro de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

26 de novembro de 2019
)